
  

                                                              

 

 

Il Dirigente: Luciano Greco 
Il responsabile del procedimento: Giulio Benincasa 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale – Ufficio III 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO l’articolo 1, comma 671 della L.234 del 30/12/2021 avente ad oggetto la Ripartizione 

“Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo”; 

VISTO il Decreto AOODPIT/513 del 26/04/2023 con il quale il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito dispone, all’art.1, l’assegnazione di fondi all’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

per la promozione sul territorio di azioni integrate di contrasto del cyberbullismo, nonché 

all’art.2 l’erogazione delle risorse economiche, ammontanti ad €. 69.271,46, alle istituzioni 

scolastiche calabresi beneficiarie attraverso l’emanazione di Avvisi regionali che promuovano 

la progettazione di azioni che tengano conto di aspetti legati allo sviluppo di servizi dal 

contenuto innovativo e legati ad azioni di educazione ai media; 

VISTO l’Avviso pubblico regionale AOODRCAL/14687 del 28/06/2023, emanato ai sensi del 

sopraccitato Decreto Ministeriale AOODPIT/513 del 26/04/2023, e pubblicato sulla home 

page del sito istituzionale www.istruzione.calabria.it al fine di acquisire le candidature delle  

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado, ovvero delle scuole capofila di reti 

costituite per l’Avviso sopraccitato o reti già costituite sui temi del  

cyberbullismo e uso consapevole della rete internet;  

CONSIDERATO che l’Avviso pubblico regionale AOODRCAL/14687 del 28/06/2023 
prevede all’art.7 che  la valutazione dei progetti presentati dagli istituti scolastici venga 
effettuata da apposite Commissioni di valutazione regionali nominate dagli UU.SS.RR. 
territorialmente competenti; 
VISTO l’art.7 dell’Avviso pubblico regionale AOODRCAL/14687 del 28/06/2023 che 
disciplina i criteri di valutazione delle candidature dei progetti in parola attraverso una griglia 
dettagliata con i relativi punteggi; 
ACQUISITE le candidature progettuali trasmesse dalle scuole calabresi e pervenute entro i 
termini fissati dall’Avviso 14687 alle ore 23.59 del 15 luglio 2023; 
 
      DECRETA 
 
Art.1) la costituzione della Commissione regionale per la valutazione relativa alla procedura 
di selezione delle scuole citata in premessa: 
 
PRESIDENTE: Luciano Greco (Dirigente Ufficio III) 
COMPONENTE: Giulio Benincasa (Funzionario Ufficio III) 
COMPONENTE: Rosanna Sanso (Docente comandata ai sensi della l.448/98 USR per la 
Calabria); 
SEGRETARIO: Gaetano Scalise (Collaboratore amministrativo Ufficio III USR per la Calabria). 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Il Dirigente: Luciano Greco 
Il responsabile del procedimento: Giulio Benincasa 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale – Ufficio III 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

  
Art.2) l’attività di valutazione potrà essere effettuata anche in modalità on-line. 
 
Art.3) Per la partecipazione alla Commissione non è previsto alcun compenso accessorio o 
rimborso spese. 
 
 

     IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                     Antonella Iunti 

  
 
 

 
Ai Componenti della Commissione 
SEDE 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-07-17T10:28:25+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2023-07-17T13:06:38+0200
	protocollo




